ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /BC-UBND Đồng Xoài, ngày    tháng  8  năm 2022

BÁO CÁO

Về việc kết quả xử lý kiến nghị của cử tri.

Kính gửi:

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1875/UBND-TH ngày 22/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Phước về việc khẩn trương xem xét, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế thành phố tại Công văn số 272/KT ngày

08/8/2022, Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài báo cáo kết quả xử lý kiến nghị

của cử tri Lê Thị Tý-Khu phố 3, phường Tân Đồng, như sau:

Nội dung kiến nghị: “Đường điện từ đầu đường Lê Văn Sỹ và đường

Nguyễn Huệ đi qua đất và sát với nhà của gia đình cử tri, làm ảnh hưởng đến

cuộc sống sinh hoạt, mỹ quan đô thị và không đảm bảo an toàn kỹ thuật. Cử tri

đã kiến nghị với Điện lực Đồng Xoài nhiều lần nhưng chưa được di dời. Đề nghị

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết”

Trả lời:

Ngày 04/8/2022, phòng Kinh tế thành phố đã chủ trì phối hợp với Điện lực

Đồng Xoài, Ủy ban nhân dân phường Tân Đồng xuống kiểm tra, khảo sát thực tế

đường điện từ đầu đường Lê Văn Sỹ và đường Nguyễn Huệ đi qua đất và sát với

nhà của gia đình cử tri Lê Thị Tý, Khu phố 3, phường Tân Đồng. Tại thời điểm

kiểm tra, có 03 đường dây điện sau điện kế kéo vào nhà các hộ dân xung quanh

và một số dây cáp của các nhà mạng cách hiên nhà của nhà bà Tý khoảng 1m;

mặc dù không ảnh hưởng đến nhà của bà Tý, nhưng để đảm bảo an toàn về lâu

dài, phòng Kinh tế thành phố đã đề nghị Điện lực Đồng Xoài hỗ trợ các hộ dân

có đường dây điện trên di dời điện kế sang vị trí khác. Đến nay, Điện lực Đồng

Xoài đã di dời các đường dây điện trên không còn ảnh hưởng đến phần đất và nhà

của gia đình bà Tý.

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả xử lý kiến nghị của cử tri, Ủy ban

nhân dân thành phố Đồng Xoài báo cáo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-CT, các PCT UBND thành phố;

-Phòng Kinh tế thành phố;

-LĐVP, CV: KT;

-Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		hoangthuyvu.tpdx@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-18T14:33:09+0700
	Location
	Hoàng Thúy Vũ
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-18T16:01:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Minh Bình<Nguyenminhbinh.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T16:30:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T16:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T16:30:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!